Mozliwo$¢ dofinansowania

Studia podyplomowe_Audyt i kontrola 4 000,00 PLN brutto
ﬁ wewnetrzna w biznesie i administracji 400000 PLN netto

publicznej (online) 22,73 PLN brutto/h
Numer ustugi 2024/11/18/12546/2417622 22,73 PLN netto/h

© zdalna w czasie rzeczywistym

Uniwersytet

Ekonomiczny w & Studia podyplomowe
Katowicach ® 176h

Sk %k %k P () 15.03.2025 do 28.02.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Finanse i bankowosé / Audyt

wsparcie dla oséb indywidualnych

Sposoéb dofinansowania . A S
wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Studia skierowane sg do absolwentéw uczelni wyzszych, a szczegdlnie
do:

¢ audytoréw wewnetrznych, oséb zatrudnionych na stanowiskach
zwigzanych z kontrolg i audytem wewnetrznym, a takze oséb, ktére
. swojg zawodowa kariere wigzg z tg dziedzing dziatalnosci,

Grupa docelowa ustugi e kadry kierowniczej jednostek sektora administracji publicznej,
pracownikéw administracji samorzgdowej, przedsiebiorcéw oraz
pracownikéw komérek audytu wewnetrznego i kontroli,

e przeznaczone sg takze dla oséb posiadajacych praktyke w obszarze

audytu wewnetrznego chcacych ubiegac sie o certyfikat audytora

wewnetrznego.
Minimalna liczba uczestnikow 1
Maksymalna liczba uczestnikow 40
Data zakornczenia rekrutacji 23-02-2025
Forma prowadzenia ustugi zdalna w czasie rzeczywistym
Liczba godzin ustugi 176

art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

Podst kani isu do BUR
odstawa uzyskan'a wpist do wyzszym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742,z p6zn. zm.)



Zakres uprawnien

Cel

Cel edukacyjny

Wspétczesnie w wielu organizacjach zmiany poprzedzajg badania o charakterze audytowym, dlatego istnieje potrzeba
ksztatcenia specjalistow w tym obszarze. Studia podypl. przygotowujg uczestnikéw do audytu i kontroli wewnetrznej w

organizacji.

Sa dzisiaj nie tylko potrzeba, ale jednoczesnie wazna koniecznoscig wymagajaca realizacji zgodnie z istniejgcymi w tym
zakresie standardami. Stanowig odpowiedZ potrzebe oraz szanse dla wielu ludzi na rozwdéj swoich kwalifikacji i

kompetencji w tym kierunku.

Ksztatcenie na studiach podyplomowych prowadzonych przez uczelnie

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

WIEDZA:

- rozréznia i postuguje sie
podstawowymi pojeciami z zakresu
audytu

- identyfikuje relacje zachodzace
miedzy podmiotami gospodarczymi
oraz ich instytucjonalnym otoczeniem
krajowym i miedzynarodowym w
kontekscie realizacji zadan w zakresie
audytu i kontroli wewnetrznej

- rozroznia standardowe metody
matematyczno-statystyczne i narzedzia
informatyczne gromadzenia, analizy i
prezentacji danych ekonomicznych i
spotecznych wykorzystywane w
obszarze audytu i kontroli wewnetrznej

Kryteria weryfikacji Metoda walidaciji

1. Definiuje podstawowe pojecia z
zakresu audytu.

2. Definiuje i postuguje sie
podstawowymi pojeciami z zakresu
audytu

3. Identyfikuje relacje zachodzace
miedzy podmiotami gospodarczymi
oraz ich instytucjonalnym otoczeniem
krajowym i miedzynarodowym w

Debata swobodna

kontekscie realizacji zadan w zakresie
audytu i kontroli wewnetrznej



Efekty uczenia sie

UMIEJETNOSCI:

- whasciwie interpretuje elementarne
zjawiska ekonomiczne zachodzace w
organizacjach na potrzeby audytu i
dziatan kontrolnych

- interpretuje elementarne zjawiska i
procesy ekonomiczne z
wykorzystaniem podstawowej wiedzy
teoretycznej przeprowadzajgc
audyt/kontrole wewnetrzng w
organizacji

- gromadzi niezbedne dane jakosciowe i
ilosciowe do prawidtowej analizy
zjawisk ekonomicznych w ramach
audytu / kontroli wewnetrznej

- stosuje wiedze ekonomiczng do
rozwigzywania probleméw zawodowych
w pracy audytora

KOMPETENCJE SPOLECZNE:

- aktywnie uczestniczy w pracach
zespotow audytowych, zadaniowych, a
takze organizaciji i instytucji w
charakterze cztonka, inicjatora, lidera
realizujac zadania na potrzeby
audytu/kontroli wewnetrznej

- uzupetnia i doskonali posiadang
wiedze oraz umiejetnosci z zakresu

problematyki audytu i kontroli
wewnetrznej

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

1. Definiuje elementarne zjawiska
ekonomiczne w organizacjach na
potrzeby audytu i kontroli.

2. Definiuje elementarne zjawiska i
procesy ekonomiczne z
wykorzystaniem podstawowej wiedzy
teoretycznej przeprowadzajac
audyt/kontrole wewnetrzng w
organizaciji

3. Identyfikuje dane jakos$ciowe i
ilosciowe niezbedne do analizy zjawisk

Debata swobodna

ekonomicznych w ramach
audytu/kontroli

4. Ocenia przy wykorzystaniu wiedzy
ekonomicznej, w ramach rozwigzywania
probleméw zawodowych audytora

1. Doskonali umiejetnosci w zakresie
wykonywania audytu i dziatan
kontrolnych. U tni

y(f ?zes nlczy W Debata swobodna
konferencjach i szkoleniach.
2. Wyszukuje wiedze oraz umiejgtnosci

z zakresu audytu i kontroli

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?

Swiadectwo ukoriczenia studiéw podyplomowych, ktére otrzymuije absolwent zawiera program kierunku wraz ze
zrealizowanymi godzinami i punktami ECTS.
Absolwent uzyskuje zaswiadczenie o zakonczeniu udziatu w ustudze rozwojowej potwierdzajgce zdobyte efekty uczenia

sie.

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?



Swiadectwo ukoriczenia studiéw podyplomowych jest wydawane po spetnieniu wymagan zwigzanych z ukoriczeniem

studiéw podyplomowych, ktére wskazane zostaty w Karcie Opisu Kierunku.

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i

szkolenia od walidacji?

Swiadectwo ukonczenia studiéw podyplomowych jest potwierdzeniem uzyskania pozytywnej oceny koricowej, ktéra

weryfikowana jest przez 3-osobowg komisje egzaminacyjna.

Program

Studia podyplomowe dwusemestralne.

Gtowny cel ustugi zostat wskazany w celu edukacyjnym.

L
P Przedmiot

1 Administracja publiczna

2 Finanse publiczne

3 Otoczenie rynkowe organizacji rynkowych. Prawo gospodarcze

4 Zarzadzanie w dziatalno$ci gospodarczej i administracji publicznej

5 Finanse przedsiebiorstw

6 Budzetowanie jako podstawowa zasada zarzgdzania finansami przedsiebiorstw
7 Rachunkowo$¢ finansowa

8 Rachunkowo$¢ budzetowa

9 Analiza finansowa w dziatalno$ci gospodarczej i sektorze finanséw publicznych

1 Elementy statystyki i metodologia prowadzenia badan statystycznych dla celéw
0 analizy finansowej

1 Podstawowe umiejetnosci interpersonalne w postepowaniu
1 audytowym/kontrolnym. Kodeksy etyczne kontrolera i audytora

Systemy kontroli wewnetrznej w gospodarce i administracji publicznej

Analiza ryzyka

Liczba godzin
teoretycznych

Liczba godzin
praktycznych

Punkty
ECTS



4 Planowanie w audycie wewnetrznym 4 4 1

1

5 Metodyka pracy audytora wewnetrznego 0 8 2

1 . . .

6 Metody prébkowania w audycie 0 8 2

1 .

7 Audyt informatyczny 4 4 2

1

8 Rola audytu wewnetrznego w wykrywaniu oszustw i naduzy¢ 4 4 2

1

9 Warsztaty z wykonywania audytu 8 8 4

2 . .

0 Wykorzystanie IT w audycie 8 8 4
Razem 104 72 30

Absolwent otrzymuje swiadectwo ukonczenia studiéw podyplomowych, ktére zawiera program kierunku wraz ze zrealizowanymi
godzinami i punktami ECTS.

W czas trwania ustugi wykazany w harmonogramie zostaty wliczone godziny dydaktyczne wraz z przerwami.
Przerwy:

blok 4h zaje¢ od 8.55 do 12.25 - przerwa 10.35 do 10.45

blok 6h zaje¢ od 8.55 do 14.15 - przerwa 10.35 do 10.45 oraz 12.25 do 12.35

blok 8h zajecia od 8.55 do 16.05 - przerwa 10.35 do 10.45 oraz 12.25 do 12.35 oraz 14.10 do 14.30

Do kazdego bloku zaje¢ jest dodatkowa "przerwa higieniczna" do dyspozycji osoby prowadzace;:

blok 4 h zaje¢ + 20 minut przerwa higieniczna

blok 6h zaje¢ + 30 minut przerwa higieniczna

blok 8h zaje¢ + 30 minut przerwa higieniczna

Sposéb walidacji zostat ujety w zaktadce: Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikaciji ich osiggniecia i Metody walidacji. Walidacja
odbedzie sie po zakoriczeniu zaje¢ dydaktycznych - zintegrowany egzamin ustny ( termin zostanie ustalony i wskazany w harmonogramie
w II-m semestrze)

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 22



Przedmiot / temat
zajec

Analiza ryzyka
(zajecia zdalne w
czasie rzeczywistym)

Metodyka pracy
audytora
wewnetrznego
(zajecia zdalne w
czasie rzeczywistym)

Planowanie w
audycie wewnetrznym
(zajecia zdalne w
czasie rzeczywistym)

Zarzadzanie w
dziatalnosci
gospodarczej i
administracji
publicznej (zajecia
zdalne w czasie
rzeczywistym)

Podstawowe
umiejetnosci
interpersonalne w
postepowaniu
audytowym/kontrolny
m. Kodeksy etyczne
kontrolera i audytora
(zajecia zdalne w
czasie rzeczywistym)

Audyt

informatyczny
(zajecia zdalne w
czasie rzeczywistym)

Z%7) Wykorzystanie
IT w audycie (zajecia
zdalne w czasie
rzeczywistym)

Finanse

publiczne (zajecia
zdalne w czasie
rzeczywistym)

Metody

prébkowania w
audycie (zajecia
zdalne w czasie
rzeczywistym)

Data realizacji zajeé

15-03-2025

16-03-2025

29-03-2025

30-03-2025

12-04-2025

13-04-2025

10-05-2025

11-05-2025

24-05-2025

Godzina rozpoczecia

08:55

08:55

08:55

08:55

08:55

08:55

08:55

08:55

08:55

Godzina zakonczenia

16:05

16:05

16:05

16:05

16:05

16:05

16:05

16:05

16:05

Liczba godzin

07:10

07:10

07:10

07:10

07:10

07:10

07:10

07:10

07:10



Przedmiot / temat
zajec

Wykorzystanie
IT w audycie (zajecia
zdalne w czasie
rzeczywistym)

Rachunkowosé
finansowa (zajecia
zdalne w czasie
rzeczywistym)

Rachunkowos¢
budzetowa (zajecia
zdalne w czasie
rzeczywistym)

Rola audytu

wewnetrznego w
wykrywaniu oszustw i
naduzy¢ (zajecia
zdalne w czasie
rzeczywistym)

Analiza

finansowa w
dziatalnosci
gospodarczej i
sektorze finanséw
publicznych (zajecia
zdalne w czasie
rzeczywistym)

[EE¥7) Finanse
przedsiebiorstw
(zajecia zdalne w
czasie rzeczywistym)

Budzetowanie
jako podstawowa
zasada zarzadzania
finansami
przedsiebiorstw
(zajecia zdalne w
czasie rzeczywistym)

Administracja
publiczna (zajecia
zdalne w czasie
rzeczywistym)

Data realizacji zajeé

25-05-2025

14-06-2025

15-06-2025

11-10-2025

12-10-2025

25-10-2025

26-10-2025

22-11-2025

Godzina rozpoczecia

08:55

08:55

08:55

08:55

08:55

08:55

08:55

08:55

Godzina zakonczenia

16:05

16:05

16:05

16:05

16:05

16:05

16:05

16:05

Liczba godzin

07:10

07:10

07:10

07:10

07:10

07:10

07:10

07:10



Przedmiot / temat

L, Data realizacji zajeé Godzina rozpoczecia Godzina zakonczenia Liczba godzin
zajeé

Elementy

statystyki i

metodologia

prowadzenia badan

statystycznych dla 23-11-2025 08:55 16:05 07:10
celéw analizy

finansowej (zajecia

zdalne w czasie

rzeczywistym)

Systemy

kontroli wewnetrznej

w gospodarce i

administracji 06-12-2025 08:55 16:05 07:10
publicznej (zajecia

zdalne w czasie

rzeczywistym)

PRF¥73 Otoczenie
rynkowe organizaciji
rynkowych. Prawo
gospodarcze (zajecia
zdalne w czasie
rzeczywistym)

07-12-2025 08:55 16:05 07:10

Warsztaty z

wykonywania audytu
L 20-12-2025 08:55 16:05 07:10
(zajecia zdalne w

czasie rzeczywistym)

Warsztaty z

wykonywania audytu
(zajecia zdalne w
czasie rzeczywistym)

21-12-2025 08:55 16:05 07:10

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 4 000,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 4 000,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 22,73 PLN

Koszt osobogodziny netto 22,73 PLN



Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 6

O

M
O
)

Jo

Jo

126

mgr. inz Justyna Kronstedt

Certyfikowany audytor, doswiadczony konsultant, trener i wyktadowca PIKW; specjalista ds. kontroli i
audytu wewnetrznego w GK PGNiG; absolwentka Akademii Ekonomicznej w Katowicach
Doswiadczenie zdobyte nie wczesniej niz 5 lat

226

dr hab. Grzegorz Gtéd, prof. UE

Doktor habilitowany nauk ekonomicznych w zakresie nauk o zarzgdzaniu, profesor uczelni w
Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach, pracownik Katedry Przedsiebiorczosci i Zarzadzania
Innowacyjnego. Specjalizuje sie w badaniach w obszarze konkurencyjnosci przedsiebiorstw,
zarzadzania w sektorze publicznym oraz narzedzi menedzerskich, w tym w szczegdlnosci z zakresu
controllingu z zastosowaniem rozwigzan informatycznych. Posiada do$wiadczenie praktyczne w
doradztwie i zarzadzaniu w jednostkach ochrony zdrowia. Autor ponad 100 publikacji z zakresu
zarzadzania, w tym zarzadzania w ochronie zdrowia. Doswiadczenie zdobyte nie wczesniej niz 5 lat

3z6

inz. Antoni Sekuta

Audytor wewnetrzny (certyfikat MF 517/2004), CICA, wieloletni wspétpracownik i konsultant
Polskiego Instytutu Kontroli Wewnetrznej, trener PIKW i wyktadowca akademicki z zakresu
metodologii audytu wewnetrznego, identyfikacji, oceny i analizy ryzyka, systeméw zarzadzania i
kontroli zarzadczej; zawodowa kariera audytorska w spétkach prawa handlowego, Skarbu Panstwa,
gietdowych i w sektorze finanséw publicznych. Praca na stanowiskach Audytora Wewnetrznego w
firmach i w sektorze publicznym. Wdrazanie funkcji audytu wewnetrznego w duzych firmach (JSW
S.A., Koksownia ,Przyjazn").

Doswiadczenie zdobyte nie wczesniej niz 5 lat

476

mgr Grzegorz Zielinski

Wieloletnie doswiadczenie w pracy audytora wewnetrznego, kontrolera wewnetrznego i kontrolera w
administracji rzadowej. Doswiadczenie w zarzadzaniu i kierowaniu zespotami audytu wewnetrznego,
kontroli wewnetrznej i kontroli w administracji rzgdowej w jsfp oraz agencji wykonawcze;.
Wieloletnie doswiadczenie w przeprowadzaniu szkolen i warsztatéw z kontroli oraz audytu dla jsfp,
podmiotéw niepublicznych oraz na studiach podyplomowych.

Doswiadczenie zdobyte nie wczesniej niz 5 lat

526

dr Ewa Czarnecka-Wajcik

Wyksztalcenie wyzsze dr nauk ekonomicznych w dyscyplinie: zarzadzanie w przedsiebiorstwie i
zarzadzania zasobami ludzkimi. Osiggniecia zawodowe: pracownik naukowo dydaktyczny w
Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach, Prodziekan w Slaskiej Szkole Zarzadzania i Dyrektor
Centrum Rozwoju Kadr, Cztonek Zarzadu Klubu Lideréw Przedsiebiorczosci i Innowacji Spotecznych
,Management Consulting". Autor i wspotautor wielu prac badawczych w obszarze zarzadzania na
rzecz przedsiebiorstw - m.in. udziat w projekcie rzgdowym RPIII-42 na temat: Racjonalizacja
dziatalnosci gospodarczej przedsiebiorstw. Autor i Kierownik studidw podyplomowych. Autorka i



wspotautorka, koordynator projektéw pozytywnie zrecenzowanych przez PARP m.in. Menedzer
Europejski - Informatyka w nowoczesnym biznesie w ramach programu Rozwdj dla nowoczesne;j
gospodarki, Akademia zarzadzania Przedsiebiorstwem XXI w. Inicjator i wspétautor Slgskich Forum
Audytu. Bezposrednia wspotpraca z Polskim Instytutem Kontroli Wewnetrznej w Warszawie, DEKRA
Polska S.A., SQD Alliance oraz Slaska i Krajowa Izbg Doradcéw Podatkowych, Slgskg Izbg
Rzemie$lniczg oraz Matej i Sredniej Przedsiebiorczos$ci w Katowicach. Dorobek naukowy
koncentruje sie w obszarze koncepcji i metod zarzadzania oraz wtadzy menadzerskiej i
przywodztwa. Autorka i wspétautorka wielu prac naukowo-badawczych i artykutéw m.in.
Przywddztwo i wtadza menedzerska. Doswiadczenie zdobyte nie wczesniej niz 5 lat

626

dr Damian Kocot

Doktor nauk ekonomicznych w zakresie nauki o zarzadzaniu, kierownik studiéw podyplomowych,
menadzer, trener, doradca, ekspert, asesor, wyktadowca.25 letnie doswiadczenie trenerskie w
obszarze szeroko pojetego biznesu. Ukonczyt studia doktoranckie z dziedziny Zarzadzania i
Marketingu na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. Doradca biznesowy dla klientow
instytucjonalnych, indywidualnych i biznesowych. Posiada bogate wieloletnie doswiadczenie w
obstudze programéw unijnych zaréwno "miekkich" jak i "twardych’, rowniez w zakresie zarzadzaniu
projektami. Ponadto posiada praktyczng i teoretyczng wiedze z zakresu zarzgdzania w tym IT,
funduszy unijnych, szkolen i ustug doradczych. Ekspert w ramach oceny projektéw w réznych
Instytucjach. Autor wielu artykutéw z zakresu Funduszy Unijnych, tematyki zarzadzania
przedsiebiorstwem oraz IT. Byty Cztonek Rady Nadzorczej Polskiego Holdingu Nieruchomosci w
Warszawie oraz Rady Narodowego Funduszu Zdrowia woj. slaskiego. Autor ksigzki Outsourcing IT w
warunkach digitalizacji rynku w kategorii biznes, finanse (Wydawnictwo Difin).

Doswiadczenie zdobyte nie wczesniej niz 5 lat

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Materiaty dydaktyczne:

prezentacja, konspekty, pliki dokumentéw przygotowane w dowolnym formacie przekazywane sg uczestnikom w formie elektroniczne;j.

Warunki uczestnictwa

Warunkiem przyjecia na studia jest ukonczenie studiéw |, Il stopnia lub jednolitych studiéw magisterskich.

Informacje dodatkowe

1. CENA STUDIOW MOZE ULEC ZMIANIE, ze wzgledu na przewidziane Zarzgdzeniem Rektora znizki w czesnym lub dodatkowg optate za
roztozenie ptatnosci na raty: https://bap.ue katowice.pl/423-lista/d/4004/5/ (z p6zn. zm.)

a b~ WN

. Kadra naukowo-dydaktyczna obejmuje wiecej oséb prowadzacych zajecia niz jest zamieszczonych w karcie ustugi.

. Oprocz rejestracji w BUR nalezy zarejestrowac sie w systemie internetowej rekrutacji IRK2 Uczelni.

. Termin rejestracji w systemie IRK2 Uczelni uptywa dnia 23.02.2025r.

. Godziny rozpoczecia zaje¢ oraz ich zakoniczenia zostaty podane w harmonogramie jako godziny dyspozycyjnosci uczestnika (wraz z

przerwami). Liczba godzin ustugi jest podana w godzinach dydaktycznych.

6. Szczegdtowy harmonogram wraz z salami oraz wszelkie informacje dostepne na stronie (https://www.ue.katowice.pl/studia-
podyplomowe/obsluga-sluchaczy/harmonogramy-zjazdow.html)

7. Wiecej informaciji: https://www.ue.katowice.pl/studia-podyplomowe.html

8. Brak mozliwosci rozliczania sie za posrednictwem Bonéw Rozwojowych.



Warunki techniczne

Do wszystkich zaje¢ niezbedny jest komputer lub inne urzadzenie ze statym tgczem internetowym. Oprogramowanie Windows 10. Zajecia
prowadzone sg na platformie e-learningowa G Suite - Google Classroom, Google Meet. Logowanie mozliwe jest tylko z adreséw w
domenie edu.uekat.pl (uczestnicy). Kazdy uczestnik studiéw podyplomowych otrzymuje indywidualne konto w ustudze Google Apps. .
Sygnaty wychodzace od uczestnika we wszystkich sytuacjach musza spetnia¢ wymagania przepustowosci 3,2 mbps . Sygnaty
przychodzace zalezg od liczby uczestnikéw: 2,6 mbps przy 2 uczestnikach, 3,2 mbps przy 5 uczestnikach
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O Magdalena Gogolinska

ﬁ E-mail magdalena.gogolinska@ue.katowice.pl
Telefon (+48) 322 577 769



